

REMISSYTTRANDE

2016-05-10

Dnr 0052/16

Er referens: Ju2016/01065/L6

Justitiedepartementet

103 33 Stockholm

Remissyttrande över promemorian *Några frågor om offentlighet och sekretess, Ds 2016:2*

Brottsförebyggande rådet (Brå) har fått rubricerade promemoria på remiss och lämnar följande synpunkter.

Brå har i flera rapporter¹ beskrivit hur och i vilken utsträckning myndighetsanställda utsätts för otillåten påverkan, såsom våld, hot och trakasserier, och att detta utgör ett arbetsmiljöproblem för myndighetsanställda men även ett demokratiproblem. Våra studier visar att en del av de påtryckningar som förekommer tar sikte just på offentliganställdas privata sfär och i vissa fall dessas anhöriga samt att det är ett brett spektra av myndigheter som berörs. Promemorians förslag om utökad möjlighet till sekretess för privata kontaktuppgifter, fotografier av personal och uppgifter om anhöriga torde minska risken och effekterna av dessa problem och Brå tillstyrker därför dessa förslag.

I den del av promemorian som föreslår sekretess till skydd för uppgifter om åtgärder som har till syfte att upprätthålla ordningen och säkerheten i Kriminalvården är det av promemorian svårt att utläsa om man kunde ha gjort en distinktion mellan *ordning* och *säkerhet*. Att en intresseavvägning mellan behovet av insyn i Kriminalvårdens verksamhet och möjligheten att skydda uppgifter för att upprätthålla säkerheten leder till ett förslag om sekretess är lätt att förstå. När det gäller behovet av att skydda ordningen hade en utförligare motivering varit till hjälp. Med det sagt och eftersom det i denna del alltjämt föreslås en presumtion för offentlighet, har Brå ingenting att invända mot föreslagna lagändringar.

Detta yttrande avges av generaldirektör Erik Wennerström efter föredragning av verksjurist Märta Philp. I beredningen har deltagit enhetschef Anna Eksten och biträdande enhetschef Johanna Skinnari.

Erik Wennerström

Märta Philp

¹ Otillåten påverkan riktad mot myndighetspersoner - Från trakasserier, hot och våld till amorös infiltration, rapport 2005:18, Motverka otillåten påverkan - En handbok för myndigheter om att förebygga trakasserier, hot, våld och korruption (Uppdaterad februari 2009), Otillåten påverkan mot åklagare och domare, rapport 2009:13 och Hot och våld - Om utsatthet i yrkesgrupper som är viktiga i det demokratiska samhället, rapport 2015:12